
RI第2660地区の会員の皆様、2012－13年度のため
の地区協議会を無事終了させていただきまして誠にあ
りがとうございました。当日はゴールデンウイークの初日で、
絶好の行楽日和になり、御参加の皆様方特に御家族の
方には申し訳なく思いましたが、主催者側といたしまして、
爽やかな本当に気持ちの良い五月晴れの中で地区協
議会を開催させていただいたことは誠に幸せでありまし
た。2011～12年度 岡部Gをはじめ多くのPGそしてGN・
地区役員・地区委員の皆様方のご出席を賜りまして心
より感謝申し上げます。また、講演をしていただきました
第2690地区 鳥居滋PGには、お忙しい中第2660地区の
会員のためにわざわざ大阪までご来駕くださり、私たちに
貴重な講演をしていただきましてありがとうございました。
地区協議会はRI会長のテーマのもとに次年度の地

区運営の方針・指針を、地区GEが各クラブの役員の皆
様方に直接お聞きいただき、地区としての基本方針を伝
え、皆様方各クラブが活動していただく方向性を示す場
であります。2011－12年度 高島GEは2012年1月16日か
ら20日までアメリカ・サンディエゴで開催された国際協議
会に出席され、日本人として三人目となる2012－13年度
RI会長 田中 作次様の活動方針を研修してこられました。
第１部の本会議では、その国際協議会の指針をもとに
ご自身でたてられた、第2660地区2012－13年度ガバナ
ーとしての方針を会長エレクトはじめクラブの次期リーダ
ーの皆様に発表されました。

第2部の部門別協議会はGEの方針と目的をいかにク
ラブ内で実践していくかを協議していく場であり、各部
門では活発な意見が出ました。時間いっぱいまで質疑
応答などがあり有意義な時間でありました。
高島GEはロータリークラブに大きな夢をもっておられ

ます。「人と人の繋がり」を大切にするロータリーが大好
きであります。そして日本人RI会長の下でガバナーを努
められることに喜びを感じられておられます。本年度RI
テーマ「奉仕を通じて、平和を」のもとに、高島GEは1年
間精一杯努力されますので、第2660地区のロータリアン
の皆様方に、ご協力をお願いする次第であります。
最後に、地区協議会の開催にあたり、大阪西南RC、

八尾RC、大阪城南RCを始めとして多くの先輩ロータリ
ークラブからアドバイスをいただきまして誠にありがとうご
ざいました。またCOホストクラブとしてご協力いただきま
した、大阪中之島RCの祖父クラブであります大阪天満
橋RC、親クラブであります大阪大手前RCの会員の皆
様方には深く感謝いたします。歴史が浅くメンバーの少
ない私たちのクラブで、高島会員がGNとしての候補に
上がったときに、不安な気持ちで御相談申し上げたとこ
ろ、気持ちよく「応援してやるよ」と言っていただいたこと
であります。その一言で私ども大阪中之島RCが勇気を
いただきました。ロータリーの友情がこれほど強いと感じ
たことはございません。本当にありがとうございました。
そして地区協議会を無事終えることができまして、第
2660地区のロータリアンの皆様本当にありがとうござい
ました。

 

  


